tur (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Confirniantur bona omnia ad

Cliiniacense monaslerium speclanlia. —
Bona linee ab omni perturbatione libera

declaraiiliir. — Gelasii PP. subscriptio.

Gelasiiis c|iiscopus servus senoruiii Dei, charissimo

fralri Pontio Cliiniacensi abbati, salutem et apostoli-

cain benedictionem.

Cluniacensis monasterii prudens religio

et religiosa prudenlia, et ante nostra et

noslris temporibus, Ronianam Ecclesiam

maxime sitii fecit obnoxiam. Sed praeter

illud commune dilectionis debitum, per-

sonae tuae sinceritas milii semper ama-
bilis, semper optabilis, cliarilatis nostrae

visceia plenis, ut nosli, finibus ampliavit.

Idcirco pelitionibus luis, illis praecipue,

qu.ie ad monasterii nostri quietem et sa-

lutem speetant, nequaquam duximus ob-

viandum. Per praeseniis igitur decreti

paginam, secundum poslulationem fra-

lernilatis tuae, praecipimns, alque sta-

luiinus, ut quicquid possessionis, ad Clu-

niacense monaslerium perlineniis, reve-

rendissimae memoriae praedeccssor tuus

Hugo in die morlis suae per autlienticam

Romanorum Poutitìcum concessionem
,

quiete, ac sine calumnia possidebal, tu

quoque. Inique successores, quiete ac

sine calumnia possideatis. Ea eliam, quae

posi tuam proveclioneni Cluniacensi mo-

naslerio, vel |)er tuam, vel per fratrum

tuorum industriam , legitime acquisita

sunl, firma, quieta et integra conservanda

censemus. Volumus enim Ciuniacense

monaslerium, auclore Deo, in quiete per-

petua et iranquillitate persistere; ut a

saecularibus lumultibus, liberi omnipo-

CoofirmanUir
boDa omnia ad
CluniaccQsenic-

oasterium spe-

ctaQlia.

Bona haec ab
ornili perturha-

tione libera de-

daraiilur.

(1) Ex Chartario Cluniac. edidit Mari. Marrier

Bibl. Cluniac. col. 572.
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RestiluMn Ec-

clesìae Raverf
nalis in prisli-

DamdigDitateiD.

Ecclesiae e'-

dem anteasub-
iectae ; cum
omnimoda iu

risdiclioDe re

ililuutur ej.
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Sedi Apostolicae persecutiones intulit, et

Ecclesiis mullis perversi schismatis fo-

mileni minislravit. Qua propler ad eius

neqiiitiam deprimendam , siibieclarum ei

Ecclesiarum quasdam sibi Apostolica Se-

des assiinipsil, ut vel sic eam ad liumi-

litalis et unilalis tramitem revocarel. Seti

cum tandem Diviiiae Maiestati placiium

fiiit , eamdem Raveniiatium Ecclesiam,

iiiisericordiae suae gralia, ad unitalem et

obedienliam matris suae Romanae Eccle-

siae revocavit. Iniquilatem namque suam

illius lilii recognosceiites, delicia palrura

corrigere probaverunt : ut qui praeleritis

temporibus per tyrannidem regiam prae-

sules, regibus placentes, accipiebant:

nunc demum secundum canonicas sanctio-

iies episcopum Dee placentem, eligerenl;

et schismate abdicato, in catholicae con-

gregationis gremiura repedarent. Te si-

quidem, reverendissime frater Guahere,

a disciplina fratrum regularium violenter

assumptum, prò religionis ac sapienliae

praerogativa in beali Appollinaris cathe-

dra communi volo ac desiderio posuerunt,

et in A[)Ostolicae Sedis obedienliam una-

iiimiter redierunt. Unde nos , divinae

Tiinitalis unitati gralias agentes, perso-

nam luam prò iure nostrae Ecclesiae ad

episcopale ministerium cooperante Domino

consecrantes, libi, et per te Ravennalium

Ecclesiae, diguilatem omnem, quam ante

illius divisionis tempora per Romanam
Ecclesiam possederat, restiluimus; et per

praesentem privilegii paginani, salvo in

omnibus iure atque aucioritate Sedis

A|ioslolicae, concedimus libi, luisqiie

successoribus, in eiusdem Sedis Aposlo-

licae fide atque obedienlia peniianenldjus,

episcopalus Emiliae Provinciae, id est

Placenliae, Parmae, Regii, Mutinae, Bo-

noniae, Ferrariae, Adiiae, Comacli, !ino-

lae, Faveriliae, Fori Livii, Fori Pompilii,

Dobii, Ciiesenae, Fiocine. Confirmamus

étiam vobis ducatum Riivennae, el mo-
nasleria Sancii Adalbeiti, et Sancii Hilarii

Galliala, si'U caelcra inoiirisleria, et pos-

sessiones
,

per aulbenlica privilegia ab

ROMANUM

antecessoribus nostris, et a catbolicis

regibus tradita. Pomposiani quoque mo-
nasierii curam religioni tuae, salvo Ec-
clesiae nostrae iure, commitliraus: ut

regulari disciplina par luam industriam,

largienle Domino, reformetur. Praeierea

fraleriiitati tuae pallium, pontificalis vi-

delicet olìicii plenitudinem , libcraliter

concedimus: quo fraternitas lui, secun-

dum Ecclesiae luae morera ex Aposto-

licae Sedis concessione permissum , se

noverit induendum: cuius a iuimicum(l)

pallii voluinus te per omnia genium
vendicare. Iluius siquidem indumenti ho-

nor, humililas atque iustitia est. Tota

ergo mente fraternitas vestra se eshibere

festinet in prosperis humilem, et in ad-

versis, si quando eveniunt, cum iuslitia

erectum: amicam bonis, perversis conlra-

riam: nullius unquam faciempro verilale

loquenlem praemens: tum operibus iuxta

virtulem constantiae insistens, tum insi-

stere eliam supra virlulem cupiens: in-

firmis compatiens: bene valentibus con-

gaudens: de alienis tamquara de propriis

exullans gaudiis: in vitiis corrigenJis pie

saeviens: in fovendis virlutibus auditorum

animum demulcens: in ira iudicium sine

ira tenens: in tranquillitate aulem seve-

ritatis iustae censuram non deserens.

H.ioc est, frater car:ssiir.e, pallii accepti

dignitas, quam si solicile servaveris, qui)J

foris accepisse oslenderis, inlus babebis.

Ego Gelasics Ecclesiae catholicae epi-

scopus. Sigiiuin manus meae Gelasii.

DEUS l?J LOCO SASCTO SCO.

Datum Romae per manum Chrysogoni

S. R. E. diaconi cardinalis, kal. (2j se-

pteiiibiis, indiciioae duodecima, anno do-

minicae incarnaiionis :.icxis, pontilicatus

autcMU domni Gtdasii II Papae, anno r.

Dal. die 1 scplenibris anno Domini 1118,

ponlif. anno i.

(i) Labbeus legeiidum esse putat: cuius amiclu

l)(illii,elc. {"!) Perperam hìc kalendisseptembns,

qua die elapsae iam diiorleciniae tertiadecima suc-

cesserat iiidiclio, qiiae hoc annu il 18, qui Pisano

moro iti 1 1 10 secedii, in cursn esse coepil; legea-

dum polius iuxla iUibeum, vii idus augusti.

An. C. 1118

Conceditar pal-

lium GualhTn
archiepiscopo.

Gelasii PP.
eubscripUo.

GELASirS

(^onprmatw malernitalis Eccìesiae Lucanae,

cui nonnulla ad id speclanlia conccdun-

tur privilegia (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Coiifirmalur dignilas matricìs

Ecclesiae Lucanae. — Prioies et clerici

sino consensu episcopi et prionim Eccle-

siae niatricis non eligendi: caeleraque pri-

vilegia matricis Ecclesiae propria. — Li-

bertas exactionis deciinarum, aliorumque

onerum. — Canonici dignilate , vel prae-

benda ab episcopo non privandi sine Ca-

pituli consensu.— Confirmatiir privilegium

a Paschali f'P. concessum. — Solitae clau-

sulae. — Gelasii PP. et S. R. E. cardina-

lium subscripliones.

Gelasiiis episcopus servus servorum Dei, diledis (ìliis

Benedillo arcliidiacono, Uberto areliipresltylero, Kai-

neiro Primicerio, Mauro cantori Lucanae Ecclesiae
,

eoruinijiie l'ralrihus lam praescnlibus, quaiu futuris,

in perpeUium.

Charilalis bonum est proprium, aliena

damna propria ilepntare, et alieiiis tain-

qiiam propriis gauiJere profectibus. E.i

propter petiliones vestras clementer ad-

niiltimiis, et vobis anliqiias Ecclesiae

niairicis consuetuclitits coiiliriiiamiis: ut

videlicei uiiclioiies inlirinoriiin, et so|iul-

tiirae civitalis propriae, ad matriceiii Ei;-

clesiam perliiienies, et oUlcium, et par-

licipalio beneficii funerum, ad alias Ec-
clesias pertioeiilium, vobis nulla clerico-

rum callKlilate, uut laicorum (piorumlibet,

siiblraliantur. Elecliones prionim, et co!-

localioiies clericorum in aliena Ecclesia

infra urbi-m vel extra in suburbiis, sine

consensu episcopi, et jjrioruni, qui loco

positi noiiiinantur, matricis Ecclesiae non

iiaiit. Nec laicorum violeulia in aliqua

Ecclesiarum ulla priorum aut clericoiuiii

Hai electio. Et nulla Ecclesiarum episco-

patus vtsiri praeter eorum consensum

alicui subiicialnr Ecclesiae. Ncque publica

et maiora negotia aliqua sibi Ecclesia-

(1) Ex Commentariis Conslanlini CaielanI ad
Viianti Gelasii PP. per Pan(1cil|)hum Pisanum, Ker.

llal. Script, toni, ni, pag. «03.
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rum, ipsis invltls, arrìpiat, aut publicas

poenitentias Iribuat: nec sententias, et

interdictum matricis Ecclesiae lemptet

infringere. Nulla etiam veslri episcopalns

persona sine consensi! episcopi, vel prio-

rum, qui loco posili nominantur, matricis

Ecclesiae escommunicelur: et quod ab

episcopo ligatum fuerit, a nemine irritum

duci temptetur. Sane civitatis vestrae

clerici, et qui in suburbiis sunt, solitas

obedienlias, videlicct in Letaniis, in prò-

cessionibus communibus, in festivitatibus,

et slalionibus maioris Ecclesiae eidem

impendant Ecclesiae, ut vobiscum adsint.

Porro in quintae feriae nocte ante Pascha,

nulla Ecclesia, secundum morem vestrae

Ecclesiae, campanas sonet : ncque in

Sabbato Sancto cercum benedicat ; sed

ad baptismum praedicti clerici
,

prout

consuetum est, veniant. Nulla praeterea

Ecclesiarum missas solemnes celebret in

lestivilate Beati Martini, et S. Reguli,

et in seconda feria Pascbae, et in pio-

cessionii)us Qnadragcsimae, douec si.itio-

nis solvanlur convenlus. Nullus eliam

clericorum olficium vivorum , aut mnr-
luoriim, ad malricem Ecrlesiam pefti'iens,

facere vel celebrare prai-suinat. Ad liacc

adiicientes staluinius, ut decimae matricis

Ecclesiae ab bis, qui tribuiint, non frau-

dentiir. Et nulla eas clericalis |)eisoiia

surripiat, aut diminuat. Nulli etiam epi-

scopo liceat aliquem n)atricis Ecclesiae

canonicuin ollìcio, seu beneficio, sine

canonico privare iudicio. Sane cbaritaliva

dia ciborum beneficia, quae ab episropis

vesti'is ( sive praesenles, sive absentes

fuerint) in solemuioribus feslis coiisue-

vistis accipere, vobis vestrisque posteris

rata praecipimus et illibata servali.

In bis omnibus pracdecessoris nostri

sanctae memoriae Paschalis Papae privi-

legium confirmamus, et stabililate [ler-

petua corroboiamus. Si qua igitur in

futurum ecclesiastica , saecul.uisve per-

sona, liane iiostrae constitutiouis paginam

sciens, contra eam temere venire ieiila-

verit, secuado lerliove coinmonita, si non

An. C. 1H8

Libarlas exa-
cMoois decima-
rum , aiìonim-
tiutj or.eniiii.

CtDOnici digni-

tà le ve! priie-

beoda ab e[>i-

sn>po non pri-

vandi sine C;.p:-

luli cuii&eusu.
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Gelasii PP. et

S. R. E^ cardi-

naliura subkcri-

plioaei.
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salisfattione congrua emendaverit
, pole-

siaiis lionorisque sui dignilale careat
,

reanique se divino iuilicio exislere de

perpelrala iniquitale cognoscat, el a sa-

cralissimo Corpore et Sanguine Domini

Redemptoris nostri lesu Clirisli aliena

fiat, atque in extremo examine dislriclae

ullioni subiaceat. Cunctis aulem iusla

conventui isti servantibus sit pax D. N.

I. C. qualenns et hic fructum bonae

actionis percipiant, et apud districtum

ludicein praemia aeternae pacis iuveniant.

Amen.
Ego Gelasius catholicae Ecclesiae epi-

scopus siibscripsi.

Signuin manus meae.

DEUS IN LOCO SANCTO SOO.

Ego Deus-dedit cardinalis presbyter tituli

Sancii Laurenlii in Damaso subscripsi.

Ego Petrus cardinalis tituii Sanciae Su-
sannae subscripsi.

Ego Guido cardinalis presbyter tituii S.

Balbinae subscripsi.

Ego Petrus diaconus cardinalis Ss. Cos-

niae et Damiani subscripsi.

Ego Petrus diaconus cardinalis S. Adriani

subscripsi.

Datuni Pisis per manum Cbrysogoni

sanctae Romanae Ecclesiae diaconi cardi-

nalis, idibus septembris, indiclione xii,

anno dominicae incarnationis mcviii,

ponlificatus auteni domini Gelasii II

Papae anno i.

Dat. die 13 septembris anno Domini 1118,

ponlif. anno i.
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pore. — Parochianos S. FrigHiani, nisi ob

publicum crimen excommunicari non posse,

nec sepeliri absqiie canonicorum licenlia.

— Solitae clausulae. — Gelasii PP. et S.

R. E. cartlinalium subscriptiones.

VI.

Confìrmalio iurium omnium et privilegio-

rum canonicorum regularium Lucensis

Ecclesiae S. Frigdiani (1).

SUMMARIUM
Exordium. — Confirmantur libertates omnes

a Paschali PP. concessae.— Iteni exemplio

a quocumque gravamine. — Liberlas fa-

ciendi sacras processiones quocumque lem-

(l) Ex Commentariis Constantini Caieiani ad
Vitam Gelasii PP. per Pandulphum Pisanum, Rer.

Ital. Script, tom. hi, pag. 403.

Gelasius episcopiissepviisserToriim Dei, dileclis inChrislo

fdiis, Altoni praeposilo, el eius fralribus, in B. Frig-

diani ecfiesia regidarem vitam professis, eiiisqiie

sutcessorilius in eadem religione permansuris, in

pei'peluum.

Docente nos apostolo Paulo, cognosci-

mus, quia ubi Spirilus Domini, ibi

liberlas (a). Quia igitur Domini Spirilum

in vobis babitare credimus, ex ipsorum

operum exbibilione contìdimus; libertatem

vobis, quae a praedecessore nostro sanciae

memoriaePascbali Papa collata est, nos

auxiliante Domino confirmamus; et quae

ab eo vobis per privilegi! paginam con-

cessa sunt, nos quoque praesentis decreti

auctoritale concèdimus, et rata alque sta-

bilia permanere censemus: salva, sicut

ab eo constitutum est. Lucani episcopi

reverenlia. Praeterea canonicas consuelu-

dines observandi, vobis auctoritatem iri-

buimus,adsusceplae religionisaugmentum.

Neque ullum gravamen vobis inferri per-

mitlimus ex privilegio, quod a nobis Beati

Martini canonici prò anliquis Ecclesiae

suae consuetudinibus acceperunt. Regula-

ribus enim congregalionibus nibii illa

praeiudicant. Nulla quietem veslram pro-

cessionum, aut litaniarum perlurbet indi-

elio, nisi quae ante Ascensionem Domini

totius concursu civilatispublicefiunt. Paro-

cbianos veslros, nisi forte publico crimine

teneantur, nullus invitis vobis excommuni-

care, aulad poenilentiam praesumat admit-

lere, sicut in snprafati praedecessoris nostri

epistola conlinetur. Neque olii capella-

norum liceatsine consensu vestro, raortuos

veslrae parochiae sepelire; sed vos eos

inlirmos, sicut consuevistis, ungatis, el

morluos praeter alicuius infestalionem

sepelialis. Clirisma, Oleum infirmorum,

quae veslra ex antiqua consuetudine su-

scipit Ecclesia, maioris Ecclesiae clerici,

(«) Corinlh. u, 5.

Conlìrmantur
omnes iibi-Tla-

tes a Paschali

PP concessae.

Ilem exemptto
k quocumque
gravammo.

Liberlas facien-

di sacras prò-.

cossiones quo-

cumque tem-
pore.

Parochianos S.

Frigdiani , oisi

oh publicum cri-

mon excommu-
nicari non pos;

se, nec sepeliri

absque canoni-

corum licentia.
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fielasii PP. et

S. II. E caldi,

iialiiiin subscri.
piiuiies.

clericos veslros ordinari proliihpanl, ut

por Dt'i graliani quiete et pacifice con-

versantes, profcssionis voslrae |)ropositiim

plcniiis ohsiTvare possitis. Si qua sane

ecclesiastica saecnlarisve persona, liane

noslrae conslilutionis paginanisciens, coii-

Ira cani temere venire tentaverit, secuiido

lerliove comnionita, si non saiisfaciione

congrua emcnclaverit,potcslalisbonorisque

sui digniiate careat, ream(|ue se divino

iudicio e.vistore de perpetrala iniqiiitatc

cognoscat, et a sacrai issi mo Cnrpore ai-

Sanguine Dei et Domini RiMlemplons

nostri lesu Ciirisli aliena fiat, at(]iie in

exlremo examine districtae ultioni subia

ceal.Cnnctisaiitem eiilem loco insta servan-

tibus sii jia.v Domini nostri lesu Chrisii,

qualenus et hic fiucium bonae aciionis

percipiant, et apiid dislrictuni Indicem

praemia aelernue paris invenianl. Amen.

Ego Gelasus, Ecclesiae cailiolicae

episc. ss.

Signuin manus meae.

DEIS !> LOCO SAXCrO SCO.

Ego LJniberlus, Ostinensis episcopns.

Ego Deus-dedit presbyter caidioalis San-

cii Laurentii in Damaso.

Ego Guido, presbjtcr cardiiialis titoli S.

Biilbmae.

Ego Petrus diaconus cardinaìisSs. Cosmae
et Damiani.

Ego Petrus, diaconus cardinalis Sancii

Adriani.

Ego Amicus, snbdiaconus cardinalis, et

abbas Sancii Laurentii foris inuios.

Dalum Pisis per manns Cbrysogoni

sanciae Romanae Ecclesiae di:i('oni car-

dinalis, VI kai. oi'tobiis, indiclione xii,

anno dominicae inc^irnationis mcxix,

poniiificatns autem domini Gelasii li

Papae anno i.

Dal. die 20 seploiiibris anno Domini 1119 (1),

Gelasii l'I'., i.

(1) Quod Cocqne'iìnes addit inferius num. Vili,

hic el in propimo repetendum. Si enim Gelasius

obiil, uL supra dirluin e.st, iv dii. februarias anni

1119, dare nequivit privilegiiim vi rei. et Ciilendis

OClobri.sqouin lani d;ein oijiiisel-oupicnmn. (R.T.)

Uutl. Ikmi. Vili. II.
3"'

VII.

Coìtfirmnho monasterii S. Mamiliani, possiti

in Monte Chn'ìiti, bonoruìuque omnium
ad illud pertinottium (1).

SLMMAmUM
Exordium. — Confirmantur bona omnia ad

monasterium speclanlia. — Decreliim per

peliiac immiinilalis ab omni perturbatione,

inoleslia, eie. — llem ut abbas a solis mo-
nachis eligatur. — .Alia privilegia. — So-

lilae ciausiilae. — Gelasii PP. subscriptio.

riciasiiis cpiscopiis scrviis servorum Dei, dilcclo (ìlio

Heiii'ico aliliali monaslcrii Siiiicli .Maniiiiaiii, qiiod iu

Molile Ciirisli siluiii csl, liiisqiie siiccessoribus regu-

luriler suhsliliicndls, in pcrpeluuiii.

iNos qui disponente Dominoad S. Sedis

servitium promolos agnoscimus (2), ut

eiiis (ilios, auxilinin implorantes, lueri ac

pioie;iere, proni Deus dedeiit, debeamus:

proinde nos, dileclc in Cbiislo fili Henrice

abbas, luis pditionibus annuenles, Beali

.Mamiliani iu Monte Ciirisli monasleriuni,

(111 diiclore Deo presides, Apostolicae Se-

dis protectione munimus. Siatuimus enim,

ne insulam veslram nuiius, ncque cum
besiiis, vel cum aiiquo macliiiiamenlo

[icriurbet, et universa, quae in proxi-

uia XII indiclione in Corsica, vel in

Sardinia, in PInmbiuo, vel Elba, vel alibi,

vpstrum monasleriiiin possidet, quieta vo-

bis et inlcgia conserventiir: in quibus ex

|iro|iriis nominibus daximus adnolanda,

in Sardinia ecclesiam Saiiclae Maiiae de

Si ala, Haeliae Sancii Gregorii, el Sancii

Mamiliani de Smiassi cum perlinentiis

eainm: in Corsica monaslerium Sancii

Siepliani de Venaco, monaslerium S.mctae

Mariae de M.iiaia, ecclesiam Saneli Pelle-

grini, el ecclesiam sancii Pauli de Conca

cum peiiinenliis suis; quaecunique eliam

in l'ulurum, anniienle Deo, iusle poteiit

adipisci, firma voliis, vesliisque successo-

ribiis, et illibata permaneaiit. Decernimus

ergi), ui nulli lioniinum lireal idem mona-

slerium temere perturbare, aut eius pos-

sessiones auferre, vel ablalas retinere,

(I) Ex aullio^raplio edidit Ughellins Ilal. Sac.

lem. Ili, voi. 579. {ì) l-'ursilaauyyiuseiyimr. (r. t.)

C"nfir"nanlur
br>na omnia ad
uiuimsterium

spectiiiitui.

Dpcretum per-
jiiiuae iiiiinu-

It m ut abbas

a sulis muiia-

cbis eligatur.
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miiiuero, vel tcmcrariis vexationibus fati-

gare; sed omnia iiilcgra conscrvciiUir

eorum, prò quorum substeiitatione ci

gubcrnalione concessa sunl, usibiis omni-

modis profutura. Obeunte te, nunceiusdem

loci abbate, vel luorumque quolibet suc-

cessoruin, nullus ibi qualibel subreplionis

aslutia seu violentia praeponatur, nisi

qnem fratres communi consensu, vel fra-

trum pars consilii saninris, secuiidnm Dei

tiraorem, et beali Benedieli regiilam pro-

viderint eligendum; sepuliuram quoque

eiusdem monasterii, et cellarum eius,

liberam esse decernimns, ut eorum, qui

illic se[)eliri deliberaverinl,devotioiii et ex-

tremao v<duntati, nisi forte excommunicati

sint, nnllus obsistat. Decimas vero vestra-

rum terrarum, quas ubibbet babetis; sine

ulla cpiscoporuni, vel episcopaliuni mini-

strorum actione,quietam (I) vobis manere

concedimus. Sane laicos, seu clericos

saeculariter viventes, ad conversionem

suscipere nullius contradictio vos inliibeat.

Si qua igilur in futurum ecclesiastica,

saeculaiisve persona, liane nostrae consti-

tnlionis (laginam sciens, contra eam venire

tentaverii, secundo icrtiove commoiiila,

si non satisfactione congrua emendaverit,

poteslatis bonorisque sui digtiitale careat,

reumque se divino iudicio exisiere de

perpetrata ioiquitate cognoscal, et a sacra-

tissinio Corjiore et Sanguine Domini Re-

demptoris nostri lesa Cliristi alienus fiat,

atque in exiremo examine districlae ullioni

subiaceat. Cunilisautem eidem monasierio

insta servantibus sii pax Domini nostri

lesu Cbristi, qnatenns ci bic frnctum

bonae aelionis peicipiani, et ajiud disiri-

ctum ludicem praemia aeternae paeis in-

veniant. Amen.
^^' Ego Gel.isius Ecclcsiae cailiolieae epi-

scopus subscripsi.

Sigimm 'uaiius mene.

DEITS IX LOCO SAXCTU SUO.

Datum Pisis per manum Cbrysogoni

S. R. E. diaconi cardinali.s, kal ol^biis,

ìndici. XII, anno dominicuc iucai'ualiunis

(I; l'ursitai) tiìiielus. (n. T.)

Gelasii

subscriptio.

Facli expositio.

ROMANCM Ali. C. 11i8

Hcxix(!), pontificalus antem domìni Ge-

lasii secundi Papae anno i.

Dat. die 1 OLlobris anno Domini 1118,
punlif. anno i.

Vili.

Proliibili'o, ne professi in Ecclesia Sanctae

Mariae Foiilis Ebraldi recipiantttr ab

abbaiibm aut prionbas atiorum mo-

nasleriorum (2).

SUMMARIUM

Exordium. — Facli expositio. — Proliibitio

iam in titulo supra notata, (r. t.)

Celasiiis episcopus serviis servoriini Dei, dileclis Oliis

ablialibiis et prioi'iliiis moiiaslerionmi, salutem et

apostolifam benedictiuneni.MI •! ,' I Tv * Exordium.
emores esse dehelis, quml Dominus

in Evangelio dicit: Quaecnmque vullis ut

faciant vobis bomines, cadem et vos fa-

cile illis (a): audivimus siquidem, quod

quidam veslrum professos ecclcsiaeSanctae

Jìaiiae de Fonte Ebraldi suscipianl, ubi

per Domini gratiam ex lonjo iam tem(>ore

maxima religionisobservaniia custodita est:

per qnam nimirum beniguilalem religionis

et professionis vineula resolvuntur. Per nrSj^sup™
praesentia igilur scripta universilali veslrae "°"""-

praecipimus, ne deiuceps professos eius-

dem susci(iialis Ecclesiae; sed in loco

ipso ad lionorem Dei, et suarnm anima-

rum salutem professionis suae cusiodiant

sponsionem. Datum apurl .Magalonam duo-

decimo kal. decembris (5).

Dat. die 20 novembris anno Domini 1118,

pontif. anno i.

(t) Vide supra numero antecedenti, (r. t.)

(2) Enil. ex ardi V. Vatic. (3) Hoc anno Ma-
galonam venit Golasins, unde seressil, poslquam
liabita aliqnorum dierum Pisis mora, man' ileniin

iiilroivit, ri pnriìtm S. /Enidii alligii: ut ait Pan-

dulplius Pisanus, Gelasii famiiiaris, eiusque vilae

scriptcìr; in eo portu fuisse Gelasium die 7 noveni-

brib Julius anni constai ex privdegio ibidem dato,

quo Bernardo Toletano arcbiepiscoposetiircessori-

bus, lolius Hispaniae primaUim confirmavit. In

fine enim (fragnienlnm recilat, lìaronius in (nUloutis

H corriyciidis ad aunum lIlSj legitur: Daiiim

(tpud S. .£giiliiiiii per nxmain (.lirysofjoni eie.

VII idus ìuKembris, indici, xii, a»/!0 doininicae

iiicaniiilioiiix MC\I\ compiiln Pisnnn
, quod

rcspondel unno 1118. (u) Malth. vn, 12. (b. T.)
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Indu'cenliain
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IX.

Conres/fìo iiKÌuliientiae milllanlibiis prò

rccupcratiune Ecdesiae Ci\ef.(ii-A lujusla-

nae, vd aliquid doixinlibus prò ciusdem

reparalione (I).

SUMM.ARIUM

Gelasiiis ad Caesarauguslaiios scribi!.— lii-

ilulyenliam eis impertilur, qui vel peri-

culis se obiiciunl prò Caesarau^ustana Ec-

clesia, vel ei opibus siibveiiiunt.

fielasias episcopns servas servorum Dei ezercitui

CKristianorum, civitatem Caesaraugnstanam

obsidenti, et omnibas catholicae fidei (.a'.tori-

bus, salatem et apostolicam benedictionem.

Literas devolionis veslrae iiispesiinus;

composilioni, quam prò Caesar-.\ugiislano

electo ad Sedem Apostolicam (2) diixisiis,

favorem liLenler acconiodavimus. Eiiin-

dem ergo electum nostris, tamquam beati

Petri manibus, largiente Doniino, coiise-

cratum remitteiitesad vos, benedirtioncm

vobis aposiolicae visitationis impcndimus:

aequam omnipolenlis Dei misericordiam

imploraiiloi, ut per sanclorum preces

et merita, opus suum ad honorem .siium,

et Ecdesiae suae dilalalionem, vos faciat

operar!. Et quoniam et vos ipsos, et ve-

stra extremis obiicere periculis decrevi-

slis, si quis vestrum accepta de peccatis

suis poenitentia in expedilione hac mor-

tuus fuerit, nos cum sanclorum merilis,

et totius catholicae Ecdesiae precibus, a

suorum vinculis peccalorum obsolvimus.

Caelerum, qui prò eodem Domini servitio,

vel laborant vel laboraverini, et qui prae-

fatae urbis Ecdesiae , a Sarracenis et

Moabilis dirulae, unde reficialur, et cle-

ricis ibi Deo famulantibus, unde pascan-

tur, aliquid donant, vel donaverint, se-

cundum laborum suorum et beneficiorum

(I) Edidit Baronius anno 1118. (2) Lege di-

rexitti».
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suorum, Ecdesiae impensorum , quauii-

tatem, ad episcoporum arbitrium, in quo-

rum parochiis deguut, poenitenliarum

suarum remissioncm et indulgenliam con-

sequantur.

Data Alesti , quarto idus decembris,

poutilicatus nostri anno primo.

Dal. die 10 decembris anno Domini 1118,

- ponlif. anno i.
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X.

Coiìpnnatio honorum omnium, privilegio'

rum ac immwiitafum monasterii Clu-

niacensis, cuius abbati dalmalicae et san-

dtdiorum iisus conceditur (I).

SU.MM.VniU.M

Exordiuui.— Dona omnia Cluniacensi niona-

sterio confirnianlur, nec non omnes abba-

liae. — Dalmalicae et sandalioruni usus

praelerea conceditur abbati. — Omnes li-

berlales denique illi eiusque successoribus

confirmantur. — Observantia decreti huius.

— Gelasii PP. subscriplio.

Gelasius episcopns servus servorum Dei, charis»

Simo in Christo fratri Petro Cluniacensi abbati,

eiusque success'oribus regulariter substituen^

dis, in perpetunm.

Ignem semper in altari ardere (a),

legale praeceptum est : Quem sacerdos,

qui patri iure successerat, soppesila li-

i^norum strue , ne deficeret, euulriret.

Hoc iam diu in cordibus nostris sacerdos

verus aelerni Palris fdius conservavit :

quia et priusquam te in abl)atis ollicium,

et me in pontificatus ministerium pro-

vexisset, corda nostra dileclionis igne

succendit, et charitatem in nobis muluam
custodivii, et post susceplas ordinationes

(I) Edidit Marrìer R.bllotlieca Cluniac. pag.

18-29 (a) Levit. vi, i-i. ^R. t.)
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amplificavit. Unde nns in liis, qiiae prò

Cluuiacensis monasUMii salute et quiete

poslulas, dulcedini tuae abnuere/iiKlignum

duximus: ipsa eliam eiusdem loci vene-

randa religio, ìj^praedecessorum tuorum

vita venorabilis, nos ad haec efficieuda

compellunt. Pro tua igitur el fratrum

tuorum petilione, universa, quae praede-

cessor tuus felicis memoriae Hugo abhas

in die obitus sui ila quiete atque paci-

fice possidebat, ut nullum inde canoni-

tum iudicium recusaret, libi, et Clunia-

censi monasterio imposlerum quiete atque

pacilice liabenda et possideuda slatuimus.

Illam eliam a vobis calumniam Aposlo-

licae Sedis patrocinio removemus, qua

episcopi prò controversiis, quae inter vos

el ipsos frequenter emergunt, innocenles

homines paiochiarum vestrarum, et alter-

caiionum expertcs, interdiclis suis vebe-

menter aflligunt. Sane et abbatias, quas

praedecessores nostri Apostolicae Sedis

Pontifices praedecessorii)us tuis delibe-

ratione provida per sua privilegia com-

miserunt, nos quoque slrenuil;iii luae, ac

successoribus tuis in ead(;m religioni>

observaiitia, et dileclione Sedis Apostoli-

cae permansuris, ordinandas committimus,

ut per iudustriam veslram religionis sta-

tus in eis, auxiiiante Domino, conserve-

tur: videiicel, in episeopaiu Lemovicensi

abbatiam S. Martialis: iu Engolismensi

abbdtiam S. E|)archi : in Sanctonensi ab-

batiam S. Ioannis de Angeriaco: in civi-

tate Piclavensi abbatiam, quae diciiiir

Monaslerium Novum: in episeopaiu To-

losano abbatiam Lesaleiisem: in Catnr-

censi abb.iliam Moysiacensem, et Figia-

censem: in Nemausensi abbatiam S. Egi-

dii: in pago Arverncnsi, aMiaiiam Maii-

diacensem, Tiernensem el Menatcusem;

I nOMANU.M

in episeopaiu Augustodunensi abbatiam

Vizeliaceiisem : in civilate Aiitissiodorensi

abbatiam S. Germani: in episeopaiu Ca-

meracensi abbatiam Uuicurtis: iu Rotlio-

magensi abbatiam, quae dicitur Pontesia:

in Tarvannensi .abbatiam S. Berlini et

S. Wlmari: in Italia abbatiam S. Bene-

dicli supra Padum. Ea vero, quae tem-

poribus nostris per veslram vel fralruni

vcsirorum soliciludinem legiiime acquisita

sunt, quieta vobis vestrisque successon-

bus, el illibata permaneant. Praelerea

super illuni dalraalicae, sive sandaliorum

usum, quem personae luae praedecessor

noster sanctae memoriae Paschalis Papa

nostra polissimura intercessione conces-

sit, hoc libi siogulariter amplioris dile-

clionis speculura indulgemus, ut quoliens

missas solemnes, vel in populo celebra-

veris, usn eorumdem insignium potiaris.

Ad haec, quicquid libertalis, quicquid

tuitionis a praedecessoribus nostris con-

cessum est, nos quoque vobis vestrisque

successoribus praesentis decreti pagina

roboramus. Si quis igilur, decreti huius

tenore cognito, temere, quod absit, con-

traire tenlaverit, apostolicae indignalionis

nllione plectalur, nisi praesump'iouem

suam digna satisfarlione correserit.

Ego Gelasics Ecclesiae catholicae epi-

scopus ss.

Signum manus^ meo;.

DEUS IN LOCO S.VXCTO SCO.

Dalum Aviiiioni per nianum Clirysogoni

S. R. E. diaconi cardin. xvii kal. iati.,

indici. XII, dominicae incarn., anno .iicxix,

poniificatus autem domni Gelasii secundi

Papae anno i.

Dat. die 16 decembris anno Domini 1119 (1),

poiitif. anno I.
'

(1) Anno, ut siipra, 1

1

IS, qui, computo Pisano,

respoudet auao 1119. (r. t.)

An. C. ino

Oalinat cse li

sumlitt nruui
usu- pn-elrrea
coiicediLur ab-
bati.

Omnes liberta-

tes dfnique illi

e usq uè succes-
soribus coDfìr-
mautur.

nerDsii PP.

3Ubscrì{Uio.

CAMXTl'S

CALLISTIS II

PAPA CLXIl

Anno aerae Chi isti comm. MCXIX.

Gnido, Willelmi Magni Biirgnndiae co-

milis filiiis, antea Vienncnsis arcliiepisco-

pus, S. R. I*]. caitliiialis, et l\isc!ialts II

per Gallias legatiis aposloliciis, eleclus

CSI in Roniannm Pontilìtem dio prima

fchruarii anni 1119, ac posi dies odo

Viennae consccratus. Scdil in ponlifiialu

annos v, nions. x,dies xn (l), imperanlihus